

RCS : NANTERRE

Code greffe : 9201

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

Le greffier du tribunal de commerce de NANTERRE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1991 B 02165

Numéro SIREN : 381 658 236

Nom ou dénomination : 3D DESIGN

Ce dépôt a été enregistré le 24/09/2020 sous le numéro de dépôt 32872

SAS 3D DESIGN

**25 avenue Léon Jouhaux
92160 ANTONY**

Exercice du 01/01/2019 au 31/12/2019

**CERTIFIÉ CONFORME
À L'ORIGINAL**

Bilan Actif

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net 31/12/2019	Net 31/12/2018
Capital souscrit non appelé				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val.similaires	43 828	43 828		
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	328 184	278 291	49 893	7 375
Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 432	1 432		
Autres immobilisations corporelles	120 066	111 824	8 242	14 287
Immobilisations corporelles en cours				8 580
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations (mise en équivalence)				
Autres participations				
Créances rattachées aux participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	297		297	296
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	493 807	435 376	58 431	30 538
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)	274 403		274 403	210 193
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	580 617		580 617	558 879
Autres créances	37 582		37 582	54 949
Capital souscrit et appelé, non versé				
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Disponibilités	254 064		254 064	477 141
Charges constatées d'avance (3)	25 027		25 027	21 423
TOTAL ACTIF CIRCULANT	1 171 694		1 171 694	1 322 586
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion actif				
TOTAL GENERAL	1 665 501	435 376	1 230 125	1 353 123
(1) Dont droit au bail				
(2) Dont à moins d'un an (brut)				
(3) Dont à plus d'un an (brut)				

Bilan Passif

	31/12/2019	31/12/2018
CAPITAUX PROPRES		
Capital	120 000	120 000
Primes d'émission, de fusion, d'apport, ...		
Ecart de réévaluation		
Réserve légale	12 000	12 000
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves	252 503	219 515
Report à nouveau	20 928	20 928
RESULTAT DE L'EXERCICE (bénéfice ou perte)	4 645	32 988
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL CAPITAUX PROPRES	410 076	405 431
AUTRES FONDS PROPRES		
Produits des émissions de titres participatifs		
Avances conditionnées		
TOTAL AUTRES FONDS PROPRES		
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES		
DETTES (1)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	337	354
Emprunts et dettes financières diverses (3)	162 932	161 138
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 425	83 616
Dettes fiscales et sociales	274 992	249 460
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	43 783	193 993
Produits constatés d'avance (1)	259 580	259 131
TOTAL DETTES	820 049	947 692
Ecart de conversion passif		
TOTAL GENERAL	1 230 125	1 353 123
(1) Dont à plus d'un an (a)		
(1) Dont à moins d'un an (a)	820 049	947 692
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque	337	354
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		

Exercice clos au 31/12/2019

ANNEXE

Règles et méthodes comptables

Désignation de la société : SAS 3D DESIGN

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2019, dont le total est de 1 230 125 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un bénéfice de 4 645 euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2019 au 31/12/2019.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés le 31/03/2020 par les dirigeants de l'entreprise.

Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2019 ont été établis conformément au règlement de l'Autorité des Normes Comptables n°2018-07 du 10 décembre 2018, à jour des différents règlements complémentaires à la date de l'établissement des dits comptes annuels.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

Immobilisations corporelles et incorporelles

Les immobilisations corporelles et incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition pour les actifs acquis à titre onéreux, à leur coût de production pour les actifs produits par l'entreprise, à leur valeur vénale pour les actifs acquis à titre gratuit et par voie d'échange.

Le coût d'une immobilisation est constitué de son prix d'achat, y compris les droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux et escomptes de règlement de tous les coûts directement attribuables engagés pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner selon l'utilisation prévue. Les droits de mutation, honoraires ou commissions et frais d'actes liés à l'acquisition, sont rattachés à ce coût d'acquisition. Tous les coûts qui ne font pas partie du prix d'acquisition de l'immobilisation et qui ne peuvent pas être rattachés directement aux coûts rendus nécessaires pour mettre l'actif en place et en état de fonctionner conformément à l'utilisation prévue, sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- * Agencements des constructions : 10 à 20 ans
- * Installations techniques : 5 à 10 ans
- * Matériel et outillage industriels : 5 à 10 ans
- * Installations générales, agencements et aménagements divers : 10 ans
- * Matériel de transport : 4 à 5 ans
- * Matériel de bureau : 5 à 10 ans
- * Matériel informatique : 3 ans
- * Mobilier : 10 ans

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

L'entreprise a apprécié à la date de clôture, en considérant les informations internes et externes à sa disposition, l'existence d'indices

Règles et méthodes comptables

montrant que les actifs ont pu perdre notablement de la valeur.

Stocks

Les coûts d'acquisition des stocks comprennent le prix d'achat, les droits de douane et autres taxes, à l'exclusion des taxes ultérieurement récupérables par l'entité auprès des administrations fiscales, ainsi que les frais de transport, de manutention et autres coûts directement attribuables au coût de revient des matières premières, des marchandises, des encours de production et des produits finis. Les rabais commerciaux, remises, escomptes de règlement et autres éléments similaires sont déduits pour déterminer les coûts d'acquisition.

Les stocks sont évalués suivant la méthode du premier entré, premier sorti.

Une dépréciation des stocks égale à la différence entre la valeur brute déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus et le cours du jour ou la valeur de réalisation déduction faite des frais proportionnels de vente, est prise en compte lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

Frais d'émission des emprunts

Les frais d'émission des emprunts sont pris en compte immédiatement dans les charges de l'exercice.

Notes sur le bilan

Actif immobilisé

Tableau des immobilisations

	Au début d'exercice	Augmentation	Diminution	En fin d'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	43 828			43 828
Immobilisations incorporelles	43 828			43 828
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	286 514	46 425	4 755	328 184
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 432			1 432
- Installations générales, agencements aménagements divers	17 310			17 310
- Matériel de transport	585			585
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	102 171			102 171
- Emballages récupérables et divers				
- Immobilisations corporelles en cours	8 580		8 580	
- Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles	416 592	46 425	13 334	449 682
- Participations évaluées par mise en équivalence				
- Autres participations				
- Autres titres immobilisés				
- Prêts et autres immobilisations financières	296			297
Immobilisations financières	296			297
ACTIF IMMOBILISE	460 716	46 425	13 334	493 807

Notes sur le bilan

Les flux s'analysent comme suit :

	Immobilisations incorporelles	Immobilisations corporelles	Immobilisations financières	Total
Ventilation des augmentations				
Virements de poste à poste				
Virements de l'actif circulant				
Acquisitions		46 425		46 425
Apports				
Créations				
Réévaluations				
Augmentations de l'exercice		46 425		46 425
Ventilation des diminutions				
Virements de poste à poste		8 580		8 580
Virements vers l'actif circulant				
Cessions		4 755		4 755
Scissions				
Mises hors service				
Diminutions de l'exercice		13 334		13 334

Amortissements des immobilisations

	Au début de l'exercice	Augmentation	Diminutions	A la fin de l'exercice
- Frais d'établissement et de développement				
- Fonds commercial				
- Autres postes d'immobilisations incorporelles	43 828			43 828
Immobilisations incorporelles	43 828			43 828
- Terrains				
- Constructions sur sol propre				
- Constructions sur sol d'autrui				
- Installations générales, agencements et aménagements des constructions	279 139	3 907	4 755	278 291
- Installations techniques, matériel et outillage industriels	1 432			1 432
- Installations générales, agencements aménagements divers	17 310			17 310
- Matériel de transport	453	46		499
- Matériel de bureau et informatique, mobilier	88 015	6 000		94 015
- Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles	386 350	9 952	4 755	391 547
ACTIF IMMOBILISE	430 178	9 952	4 755	435 376

Notes sur le bilan

Actif circulant

Etat des créances

Le total des créances à la clôture de l'exercice s'élève à 643 523 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an
Créances de l'actif immobilisé :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres	297		297
Créances de l'actif circulant :			
Créances Clients et Comptes rattachés	580 617	580 617	
Autres	37 582	37 582	
Capital souscrit - appelé, non versé			
Charges constatées d'avance	25 027	25 027	
Total	643 523	643 226	297
Prêts accordés en cours d'exercice			
Prêts récupérés en cours d'exercice			

Produits à recevoir

	Montant
Clients - factures à établir	90 432
Fournisseurs - RRR à obtenir	84
ORGANISMES SOCIAUX - A RECEVOIR	848
Total	91 364

Notes sur le bilan

Capitaux propres

Composition du capital social

Capital social d'un montant de 120 000,05 euros décomposé en 3 360 titres d'une valeur nominale de 35,71 euros.

Dettes

Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 820 049 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine	337	337		
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	78 425	78 425		
Dettes fiscales et sociales	274 992	274 992		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	206 715	206 715		
Produits constatés d'avance	259 580	259 580		
Total	820 049	820 049		
Emprunts souscrits en cours d'exercice				
Emprunts remboursés sur l'exercice dont :				

Notes sur le bilan

Charges à payer

	Montant
Fournisseurs - fact. non parvenues	10 393
INTERETS COURUS A PAYER	337
INTERETS DES C/C A VERSER	2 082
DETTES PROV. POUR CONGES PAYES	38 368
PROV. CHARGES SOCIALES CP	15 517
ORG. SOCIAUX CHARGES A PAYER	4 480
PROV. TAXE FORMATION	3 343
AUTRES CHARGES A PAYER	257
CLIENTS AVOIRS A ETABLIR	36 174
Total	110 952

Comptes de régularisation

Charges constatées d'avance

	Charges d'exploitation	Charges Financières	Charges Exceptionnelles
Charges constatées d'avance	25 027		
Total	25 027		

Produits constatés d'avance

	Produits d'exploitation	Produits Financiers	Produits Exceptionnels
Produits constatés d'avance	259 580		
Total	259 580		

Notes sur le compte de résultat

Chiffre d'affaires

	France	Etranger	Total
Ventes de produits finis			
Ventes de produits intermédiaires			
Ventes de produits résiduels			
Travaux	1 012 509		1 012 509
Etudes			
Prestations de services			
Ventes de marchandises			
Produits des activités annexes	36 357		36 357
TOTAL	1 048 866		1 048 866

Autres informations

Evènements postérieurs à la clôture

Suite au confinement instauré en France le 17 mars 2020, tous les chantiers ont été progressivement arrêtés en mars et avril 2020. Ce qui impactera de manière significative les résultats financiers de l'exercice 2020.

Sur un plan opérationnel des mesures de sécurité appropriées ont été mise en place : optimisation du télétravail, renforcement du nettoyage des locaux, mise à disposition d'équipements adaptés (masque, gants, gel hydroalcoolique etc).

A compter du mois de mai 2020 les chantiers ont repris progressivement, mais en mode « dégradé », c'est-à-dire avec un niveau de production de deux à trois fois inférieur à la normale (pas de coactivité, limitation du nombre d'ouvriers par chantiers).

La tendance, annoncée par nos clients, est une reprise à la normale vers le mois de septembre 2020, sous réserve qu'il n'y ait pas une seconde vague d'épidémie.

A la date d'arrêt des comptes, la Direction n'a pas connaissance d'incertitude significative remettant en cause le principe de continuité d'exploitation

3D DESIGN
Société par actions simplifiée
au capital de 120 000,05 euros
Siège social : 25 Avenue Léon Jouhaux, 92160 ANTONY
381 658 236 RCS NANTERRE

ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE ANNUELLE
DU 09 SEPTEMBRE 2020

Proposition de la résolution d'affectation du résultat de l'exercice clos le 31 décembre 2019

DEUXIEME RESOLUTION

L'Assemblée Générale décide d'affecter le bénéfice de l'exercice s'élevant à 4 644,81 euros de la manière suivante :

Bénéfice de l'exercice 4 644,81 euros
En totalité au compte "autres réserves" qui s'élève ainsi à 257 147,77 euros.

Compte tenu de cette affectation, les capitaux propres de la Société sont de 410 075,96 euros.

Conformément à la loi, l'Assemblée Générale prend acte que les dividendes distribués au titre des trois derniers exercices ont été les suivants :

- Exercice clos le 31 décembre 2016 : 10 000,00 euros, soit 2,98 euros par titre dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 5 976,19 euros
- Exercice clos le 31 décembre 2017 : 10 000,00 euros, soit 2,98 euros par titre dividendes éligibles à l'abattement de 40 % : 5 976,19 euros
- Exercice clos le 31 décembre 2018 : Néant

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Vote de l'Assemblée Générale Ordinaire Annuelle du 09 septembre 2020

Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.

Certifié conforme
Le Président
Tony DA SILVA



Petite entreprise ayant un commissaire aux comptes
Demande de confidentialité du compte de résultat

DECLARATION ACCOMPAGNANT LES DOCUMENTS RENDUS PUBLICS

(Article L. 232-25 al.2 et L. 232-26 al.2 du code de commerce)

Concernant la société suivante :

Dénomination : 3D DESIGN

Forme juridique : SAS

Numéro unique d'identification - (Siren) : 381 658 236

Représentée par :

Nom : DA SILVA Prénom : Tony

☒ agissant en qualité de représentant(e) légal(e)

☐ étant dûment habilité(e) par les textes régissant la forme de la société ci-dessus à effectuer la certification des documents comptables (art. R. 123-102 du code de commerce)

Déclare que concernant les comptes annuels relatifs à l'exercice clos le 31/12/2019

☒ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes sans réserve

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont certifié les comptes avec réserves

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont refusé de certifier les comptes

☐ Le ou les commissaires aux comptes ont été dans l'incapacité de certifier les comptes

☐ Le rapport du ou des commissaires aux comptes fait référence à quelque question que ce soit sur laquelle ils ont attiré spécialement l'attention sans pour autant assortir la certification des comptes de réserves

Signature

